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København den 24. februar 2026 

Kommentar til investeringscase 

 

KKFO-forældreråd og skolebestyrelsen ved Den Classenske Legatskole takker for muligheden for at 

kommentere på investeringsforslag om arealoptimering af KKFO på almenskoler. 

Vi kan forstå, at BUU-udvalget har valgt at sagen skal udgå. Dette er vi meget uforstående overfor.  

Efter at have drøftet investeringscasen i skolebestyrelsen og i KKFO-forældrerådet er vi kommet frem til 

følgende kommentarer: 

 

1. Vi vil være meget tilfredse med en løsning for vores børn i 1. til 3. klasse, som giver mulighed for et 

udeareal.  

Dette er ikke en mulighed med de nuværende forhold i Linnésgade og Nørre Voldgade, og det er 

essentielt for vores børn, at de har adgang til udeområder. Ørstedsparken har en bemandet lege-

plads, men turen hertil er at ligestille med en udflugt, og den bemandede legeplads afviser vores 

store grupper af børn. 

Vi mener derfor, at en løsning med KKFO for disse årgange i bygningen ”ved Glyptoteket”, vil være 
et godt og bedre alternativ for vores børn. 

For god ordens skyld er der et meget stort flertal for denne løsning i skolebestyrelsen og KKFO-råd, 

men det er ikke enstemmigt.  

 

2. Nedlæggelsen af busordningen vil være en givet løsning i denne forbindelse. 

Det er for os en forudsætning, at der er nødt til at være en øget opmærksomhed på behovet for 

yderligere tildeling af ressourcer fra pulje for følgeordning, da børnene skal følges over H.C. Ander-

sens Boulevard.  

Med Mangfoldige Børnefællesskaber har vi allerede et større fokus på at inkludere alle børn, dette 

gælder selvfølgelig også i trafikken, hvor vi ønsker at fastholde et fokus på sikkerhed for alle, både 

børn og voksne, medarbejdere som forældre, der skal have en tryghed i at børnene får en ny vej til 

KKFO. 

Skolen er i gang med at lave aftaler for at blive pilotskole i samarbejde med Klima-, Miljø- og Tek-

nik-forvaltningen, hvor vi forud for en eventuel indflytning vil kunne nå at lave nogle foranstaltnin-

ger med medarbejdere og børn med fokus på trafiksikkerhed. 

Det er vigtigt for os, at der i forbindelse med passage over H.C. Andersen Boulevard ses på mulighe-

den for en god løsning ved trafikreguleringen, så børn ikke ”fanges” på hellerne.  
Vi er bekendt med, at der på Nørrebro er fundet løsning med længere tid med grønt lys for over-

gang. 

 

3. Der er i casen afsat et samlet beløb på 3.062.000 kroner til flytning og renovering.  

Skolen er blevet meddelt, at der vil være et samlet beløb på rundt regnet 4.100.000 kroner til reno-

vering.  
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Hvorfor er beløbet i casen lavere?  

Vi er bekymrede for, at der kommer til at mangle midler til at klargøre bygningen til den nye børne-

gruppe. 

 

4. Der er i bygningen ved Glyptoteket konstateret problemer med indeklima, ventilation, samt vand-

indtrængen fra loft.  

Vi mener, at dette skal afdækkes og løses forud for indflytning ligesom omkostningerne til dette 

ikke skal tages fra de afsatte midler på 4.100.000 kroner til renovering.  

 

5. Der er i casen afsat penge til et boldbur. Det er en rigtig god ide. 

Legepladsen er til småbørn, og vores børn er i alderen 6 år til 10 år, hvorfor legepladsen også må 

forventes at skulle have en anden indretning som det også må forventes, at der skal afsættes mid-

ler til. 

Vi beder om, at investeringscasen sættes på dagsordenen igen, og vi står selvfølgelig til rådighed for 

yderligere kommentarer og deltagelse i eventuelle møder og samtaler.

 

På vegne af KKFO-forældreråd og skolebestyrelse 

Mads Eggert Bjørlie, forperson 
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